EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 12, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PRELIMINAR

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  GEOGRAFIA  da  Fundação
Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  (UFGD),  no  uso  de  suas  atribuições,  referente  ao
processo  de  seleção  de  candidatos(as)  para  concessão  de  uma  (01)  bolsa  de  Pós-Doutorado
vinculada  ao  Programa  de  Desenvolvimento  da  Pós-Graduação  (PDPG)  –  Pós-Doutorado
Estratégico da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito
do Edital nº 16/2022-CAPES, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado preliminar:

CANDIDATO(A) Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Média
Final

CLASSIFICAÇÃO

AMANDA TRINDADE AMORIM 10,00 8,83 9,17 9,14 Classificada – 1º
lugar

FERNANDO  HENRIQUE  FERREIRA  DE
OLIVEIRA

3,24 5,50 ausente ------ Não classificado

VLADIMIR  APARECIDO  SORANA  DOS
SANTOS

5,94 8,00 7,50 7,49 Classificado – 2º
lugar

Etapa 1: Análise de Currículo
Etapa 2: Análise do Projeto de Pesquisa e Plano de A vidades
Etapa 3: Arguição e defesa do Projeto de Pesquisa e Plano de A vidades

2. INFORMAR que eventuais recursos por vício de forma, poderão ser apresentados devidamente
documentados, apenas nos dias 06 e 07/11/2023, no e-mail ppgg@ufgd.edu.br

Profª Dra. Claudia Marques Roma
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/11/2023

EDITAL Nº 12/2023 - SAPG (11.01.03.24.13.01) - SAPG (11.01.03.24.13.01)
(Nº do Processo: 23005.026765/2023-20)

 (Assinado digitalmente em 07/11/2023 01:30 )
CLAUDIA MARQUES ROMA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2023 EDITAL 06/11/2023 0b1bdf9104

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf